
MUNICIPALIDAD DE CHIGUA YANTE
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO

DECRETO N°

CHIGUA YANTE, 2 3 OCT. 2013

VISTOS Decreto alcaldicio N° 1051 de fecha 30 de mayo de 2013 que aprueba
programa Múltiples Actividades Previene 1-2013. Convenio suscrito entre
SENDA y la Municipalidad con fecha 28 de diciembre de 2012 y que fue
aprobado por decreto exento N° 650 del 15 de febrero de 2013. Decreto N° 641
de fecha 2 de abril de 2013 que aprueba y ratifica convenio de colaboración
técnica y financiera para la implementación del programa SENDA, en la Ilustre
Municipalidad de Chiguayante. Providencia N° 3271 de fecha 20 de mayo de
2013, que autoriza programa social Múltiples Actividades Previene 1-2013, por
un $1.600.000.

DECRETO : 1. Modifiqúese el Programa Múltiples Actividades Previene 1-2013,
reemplazando en el ítem IX, correspondiente a recursos:

IX. RECURSOS:
Los gastos de los recursos que se detallan, se basan en las actividades del plan comunal 2013 antes
expuestas.

A) GASTOS OPERACIONALES (MATERIALES)

DESCRIPCIÓN
Tonerde Tinta DI 05 L Impresora Samsung
Sujeta Papeles medianos
Resmas de colores celeste, beige, de tamaño carta
Cajas de lápices pasta azul
Cajas de lápices pasta negro
Torre Dvd s con sobres de papel
Cuchillos Cartoneros
Plumones
Papelografos
Resmas de hojas de papel Opalina blanca texturado tamaño carta
Pliegos de cartulina diferentes colores(verde, negro, naranjo, rojo, azul, amarillo)
Sobres tipo americanos
Tinta de Impresora Canon pixma P27QO PG 210 Negro
Tinta de Impresora Canon pixma P2700 CL 211 Color
Lapices de mina N° 2
Carpetas con elástico diferentes colores
Papel Lustre
Clips medianos
Lapices Scripto
Corrector Liquido (lápiz)
Destacado res
Papel Autoadhesivo tamaño carta
Silicona
Goma Eva
Pegamento en barra
Corcheteras
Tijeras
Cinta de papel adhesiva gruesa (Pegote)
TOTAL $ 450.000

'-

1
* io.

o o

¿1
S 8
U O
Ü.I c¿
o: a E



MUNICIPALIDAD DE CHIGUA YANTE
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO

B) GASTOS OPERACIONALES (DIFUSIÓN)

DESCRIPCIÓN

Lienzo Semana de la Prevención

Afiches

Volantes

Globos Institucionales
Reglas de cartón (Difusión)
Laminas Magnéticas reverso adhesivo 100 cm X 62 cm

TOTAL $ 650.000

C) ÍTEM ALIMENTACIÓN

DESCRIPCIÓN

Paquetes de galletas obleas de distintos sabores

Paquetes de galletas de mantequilla, tipo costa

Paquetes de galletas de chocolate, tipo tritón

Paquetes de galletas con chips de chocolate

Tarros de Leche Chocolatada Tipo Milo

Café en tarro tipo nescafé de 1 70 gramos

Platos de Cartón

Cajas de Te

Toalla de papel tipo Nova

Servilletas

Vasos Plásticos

Endulzante Liquido

Botellas de jugos naturales tipo wats , de distintos sabores ( naranja, pina, durazno ) de 1.5
litros
Azúcar

Tortas
Pan
Queso
Colaciones Frías
Pan Holandés
TOTAL $500.000

<t\*

L
QC
U

ta

O ' f \ ¡2 ^
O tu ,̂>y ft. -^j
a Q
3 o <
o o ^
LU Cí K

RESUMEN DE GASTOS

ÍTEM
GASTOS OPERACIONALES (MATERIALES)

GASTOS OPERACIONALES ( DIFUSIÓN)
ÍTEM ALIMENTACIÓN

TOTAL

VALOR
$450.000
$650.000
$500.000

$1.600.000



MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO

Reemplácese el ítem IX por lo siguiente:

A) GASTOS OPERACIONALES (MATERIALES)

DESCRIPCIÓN

Sujeta Papeles medianos

Resmas de colores celeste, beige, de tamaño carta

Torre Dvd s con sobres de papel

Plumones

Papel ografos

Resmas de hojas de papel Opalina blanca texturado tamaño carta

Sobres tipo americanos

Tinta de Impresora Canon pixma P2700 PG 210 Negro

Tinta de Impresora Canon pixma P2700 CL 211 Color

Tinta Impresora multifuncional HP officejet pro 8600

Carpetas con elástico diferentes colores

Lapices Scripto

Corrector Liquido (lápiz)

Goma Eva

Cinta de papel adhesiva gruesa (Pegote)

TOTAL $616.319

B) GASTOS OPERACIONALES (DIFUSIÓN)

DESCRIPCIÓN

Lienzo

Afiches

Volantes

Globos Institucionales

Material de difusión e impresión

Laminas Magnéticas reverso adhesivo 100 cm X 62 cm

TOTAL $ 650.000

'ROCGDHOA ..
Í:!RMA



MUNICIPALIDAD DE CHIGUA YANTE
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO

C) ÍTEM ALIMENTACIÓN

DESCRIPCIÓN
Paquetes de galletas obleas de distintos sabores

Paquetes de galletas de mantequilla, tipo costa

Paquetes de galletas de chocolate, tipo tritón

Paquetes de galletas con chips de chocolate

Tarros de Leche Chocolatada Tipo Milo

Café en tarro tipo nescafé de 170 gramos

Platos de Cartón

Cajas de Te

Toalla de papel tipo Nova

Servilletas

Vasos Plásticos

Endulzante Liquido
Botellas de jugos naturales tipo wats , de distintos sabores ( naranja, pina, durazno ) de 1.5
litros
Azúcar

Tortas
Pan
Queso
Colaciones Frías
Pan Holandés
TOTAL $333.681

RESUMEN DE GASTOS
ÍTEM

GASTOS OPERACIONALES (MATERIALES)
GASTOS OPERACIONALES ( DIFUSIÓN)

ÍTEM ALIMENTACIÓN
TOTAL

VALOR
$616.319
$650.000
$333.681

$1.600.000

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

O TAPIA SANDOVAL
SECRETARIO MUNICIPAL

ANTONIO RIVAS
ALC

LALOBOS

JARV/LTS/.IWB/HCH1
Distribución:

Alcaldía
Dirección Desarrollo Comunitario
Dirección Jurídica
Dirección de Control
Dirección de Adm. y l'inanzas
Secretaría Municipal
Archivo Senda

SECRETARIA MUNICIPAL

RECOSO. Jl M J!L HOW¿{¿

...2


